ПРОЕКТ

[image: ]

Совет депутатов Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

00 заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 00 апреля 2025 года № 0

Об исполнении местного бюджета за 2024 год

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным Советом депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 30.01.2013 № 10, на основании заключения контрольно-счетной палаты МО «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа от 14.04.2025, принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении отчета об исполнении бюджета Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2024 год по доходам в сумме 169 940,2 тыс. рублей, по расходам 169 671,4 тыс. рублей, с превышением доходов  над расходами (профицит) в сумме 268,8 тыс. рублей.

	2. Утвердить следующие показатели исполнения местного бюджета за 2024 год:
	- доходы местного бюджета с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов согласно приложению № 1 «Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год»;
	- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению
№ 2 «Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов за 2024 год»;
	- расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 «Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год»;
	 - источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год».
	3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет»  ЗР НАО                                                   Ю. А. Татаринов

1.png